
Uradni vestni k 
Gorenjske 

Leto XX V Kranju, 8. februarja 1983 Številka 2 

VSEBINA 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA RADOVLJICA: 
10. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 
11. Sklep o soglasju k SS o ustanovitvi in statutu samoupravne interesne skupnosti za 

varstvo pred požarom 
12. Sklep o potrditvi SS o ustanovitvi samoupravne stanovanjske skupnosti občine Radov-

ljica 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
IZOBRAŽEVALNA SKUPNOST OBČINE RADOVLJICA: 

13. Statut izobraževalne skupnosti občine Radovljica 

SKUPNOST SOCIALNEGA SKRBSTVA OBČINE RADOVLJICA: 
14. Spremembe in dopolnitve samoupravnega sporazuma o ustanovitvi občinske skupno-

sti socialnega.skrbstva Radovljica 

SAMOUPRAVNA INTERESNA SKUPNOST ZA VARSTVO PRED POŽAROM OBČINE 
JESENICE: 

15. Sklep 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Radovljica 

10. 

Na podlagi 42. in 45. člena zakona o 
upravljanju in razpolaganju s stavbnim zemlji-
ščem (Ur. 1. SRS, št. 7/77 in 8/78), 6. člena 
dogovora o usklajevanju meril za določanje na-
domestila za uporabo stavbnega zemljišča (Ur. 1. 
SRS, št. 1/80), 4. in 9. čl. zakona o prekrških (Ur. 
1. SRS, št. 12/77 in 30/78) ter 144. čl. statuta 
občine Radovljica (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
33/78 in 34/81) je skupščina občine Radovljica 
na 10. seji zbora združenega deia dne 29/12-1982 
in 10. seji zbora krajevnih skupnosti dne 
29/12-1982 sprejela 

O D L O K 
o nadomestilu za uporabo stavbnega 

zemljišča 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok predpisuje obveznost plačevanja 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v 
občini Radovljica (v nadaljnjem besedilu: na-
domestilo). 

2. Člen 
Nadomestilo predstavlja način zajemanja 

povečane vrednosti uporabljenega stavbnega 
zemljišča, ki je neposredna ali posredna posle-
dica vlaganj družbenih sredstev ter lokacijskih 
in drugih ugodnosti v občini Radovljica. 

3. člen 
Nadomestilo se plačuje za zazidano in ne-

zazidano stavbno zemljišče na območju mest in 
naselij mestnega značaja, na območjih za katere 
je sprejet izvedbeni prostorski akt ter na drugih 
območjih opremljenih s komunalnimi napra-

II. OBVEZNOST PLAČEVANJA 
NADOMESTILA 

4. člen 
Nadomestilo je dolžan plačevati neposredni 
arabnik zemljišča oz. stavbe ali dela stavbe 

Temeljne organizacije in druge organizacije 
združenega dela, samoupravne interesne skup-
nosti in druge samoupravne organizacije in 
skupnosti, ki so neposredni uporabniki stavb-
nega zemljiš^ oz. stavbe ali dela stavbe, pla-
čujejo nadomestilo iz dohodka. 

5. člen 
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavb-

nega zemljišča se plačuje od kvadratnega metra 
stanovanjske oziroma poslovne površine stavbe. 

— Za stanovanjsko površino se šteje Čista 
tlorisna površina sob, predsobe, hodnikov v sta-
novanju, kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih 
zaprtih prostorov stanovanja, ter čista tlorisna 
površina garaže za osebne avtomobile ne glede 
na njeno lokacijo. 

— Za poslovno površino se šteje čista 
tlorisna površina poslovnega prostora in vseh 
prostorov, ki tvorijo funkcionalno celoto s po-
slovnim prostorom. Po tem odloku štejejo za 
uporabno tlorisno površino poslovnega prostora 
tudi zemljišča, ki služijo poslovni dejavnosti kot 
nepokrita skladišča, parkirišča, delavnice na 
prostem in podobno. 

6. člen 
Nadomestilo za uporabo nezazidanega 

stavbnega zemljišča, se določi od kvadratnega 
metra nezazidanega zemljišča, ki je po prostor-
skem izvedbenem načrtu določeno za gradnjo, 
oziroma za katero je izdano lokacijsko dovolje-
nje. 

7. člen 
Nadomestilo določi zavezancu z odločbo 

upravni organ pristojen za urejanje prostora. 
Zavezanci imetniki stanovanjske pravice v 

objektih, ki so v družbeni lastnini, plačujejo 
nadomestilo organizaciji za gospodarjenje s sta-
novanjskimi hišami v družbeni lastnim skupaj 
s stanarino oziroma s prispevkom za vzdrže-
vanje hiše, le-ta pa ga odvede na zbirni račun 
nadomestila. 

O pritožbi zoper odločitev iz prvega odstavka 
tega člena odloči za urejanje prostora pristojni 
republiški upravni organ. 

III. OPROSTITVE PLAČEVANJA 
NADOMESTILA 

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 

in meddržavnih organizacij ter za osebe, ki jih 
uporabljajo verske skupnosti za svojo versko 
dejavnost. 

Plačevanja nadomestila se oproste tudi: 
— občani, ki prejmejo stalno materialno 

družbeno pomoč, 
— občani, ki so upravičeni do družbene po-

moči po odloku o delni nadomestitvi stanarin in 
drugi družbeni pomoči v stanovanjskem gospo-
darstvu, ki ga sprejema občinska skupščina. 

Merilo za popolno ali delno oprostitev se 
smiselno uporablja v skladu z dogovorjenimi 
merili za delno nadomeščanje stanarin in v 
drugih podobnih utemeljenih primerih. 

Nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
se za dobo 5 let oprosti občan, ki je kupil novo 
stanovanje kot posamezni del stavbe ali zgradil 
novo družinsko stanovanjsko hišo ob pogoju, da 
je v ceni stanovanja oziroma družinske stano-
vanjske hiše ali neposredno vplačal stroške za 
urejanje stavbnega zemljišča. 

Petletna doba oprostitve plačevanja nado-
mestila začne teči od dneva vselitve v stano-

ii UUVJJUCJIUU |<= UU140I1 pmi crou llCfJUBlcuill 
uporabnik zemljišča oz stavbe ali dela stavbe g £{en 
(imetnik pravice uporabe oz. lastnik najemnik Nadomestilo se ne plačuje za zemljišče in 

o stanovanja oziroma poslovnega prostora oz. objekte, ki se uporabljajo za potrebe ljudske 
v imetnik stanovanjske pravice). obrambe, za objekte tujih držav, mednarodnih 

vanje ali stanovanjsko hišo. 
O oprostitvah iz prešnjih odstavkov tega 

člena odloča na vlogo zavezanca upravni organ 
pristojni za odmero nadomestila. 

Na predlog upravnega organa lahko Izvršni 
svet občinske skupščine oprosti plačevanje tudi 
organizacije združenega dela in delovne skup-
nosti, ki imajo otežkočene pogoje pridobivanja 
dohodka oziroma izvajajo sanacijski načrt. 

9. člen 
Nadomestilo se ne plačuje za uporabo stavb-

nih zemljišč, ki so z uibanističnimi ali zazidalni-
mi načrti določene kot zelene površine javnega 
pomena ter objekte, ki so namenjeni za kmetij-
sko proizvodnjo (gospodarske zgradbe, rastli-
njaki in podobno). Nadomestilo se tudi ne 
plačuje za zemljišča, na katerem je komunalni 
objekt in naprava, Železniška tirna naprava in 
za zemljišče, predvideno za gradnjo teh objek-
tov in naprav. 

Nadomestilo se ne plačuje za zemljišče, ki 
predstavlja rezervat za bodoči razvoj industrije, 
dokler se lahko uporablja za kmetijske namene! 

IV. MERILA ZA DOLOČITEV 
NADOMESTILA 

10. člen 
Za določitev višine nadomestila se uporab-

ljajo naslednja merila: 

a) namembnost zemljišča 
b) lega zemljišča 
c) pridobitna ugodnost zemljišča 
d) stopnja komunalne opremljenosti zem-

ljišča 
11. člen 

Po namembnosti se stavbna zemljišča delijo 
na območja za: 

a) stanovanja 
b) poslovne namene 
c) proizvodne namene (industrijo in proiz-

vodno obrt) 
d) družbene dejavnosti 
Znotraj posameznih območij se določi več 

stopenj. 

12. člen 
Glede na lego, namembnost in pridobitno 

ugodnost se posamezna območja razdelijo: 
1. stanovanjska in območja za poslovne 

namene na tri stopnje: 
a) prva stopnja - območje mesta Radovlji-

ce, Bleda, naselja Lesce in Boh. Bistrica 
b) druga stopnja - Begunje, Kropa, Pod-

"ar
t
t> Posavec, Mošnje, Sp. in Zg. Gorje, Zasip, 

Boh. Bela, Ribčev laz, Ukane, Stara fužina, 
Sr. vas v Bohinju, Boh. Cešnjica, Brezje in 
Kamna gorica 

c) tretja stopnja - vsi ostali kraji, ki niso 
zajeti v I. m II. stopnji 

2. območja za proizvodne namene se raz-
delijo: 



a) prva stopnja — Radovljica, Lesce, Bled, 
Begunje, Zapuze.Boh. Bistrica 

b) druga stopnja — Kropa, Kamna gorica, 
Otoče, Podnart, Boh. CeŠnjica, Sr. vas v 
Bohinju 

c) tretja stopnja — vsa ostala naselja, ki so 
vključena v 1. tč. tega člena in niso vključena v 
prvo ali drugo stopnjo 

3. za družbene dejavnosti velja enotna stop-
nja za vsa območja. 

13. člen 
Stopnja komunalne opremljenosti stavbnega 

zemljiSča se določi glede na možnost priklju-
čitve stavbnega zemljišča na komunalne na-
prave in možnost neposredne uporabe komu-
nalnih objektov in naprav. 

Ocenjujejo se naslednje vrste komunalnih 
objektov in naprav: 

1. urejeno cestišče (asfalt, beton) 
2. neurejeno cestišče (makadam) 
3. možnost priključitve na vodovod 
4. možnost priključitve na kanalizacijo 
5. možnost priključitve na električno 

omrežje 
6. javna razsvetljava v naselju 
Osnova izhodišča za določitev stopnje ko-

munalne opremljenosti je za točke 3, 4. in 5. 
možnost priključitve stavbnega zemljišča na 
komunalne objekte in naprave, za točko 1., 2. in 
6. pa je izhodišče v možnosti neposredne 
uporabe v naselju. 

V. DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA 

14. člen 
Skupna višina sredstev nadomestila v občini 

se oblikuje na podlagi srednjeročnega plana in 
letnega programa urejanja stavbnega zemljišča 
na območju občine, ki ga sprejme komunalna 
interesna skupnost. 

15. člen 
Uporabniku stavbnega zemljišča se višina 

nadomestila določi: 
1. z metodo točkovanja na podlagi navedenih 

meril 
2. z določitvijo vrednosti točke na podlagi: 
— ugotovitve stroškov, ki jih določa sred-

njeročni plan oz. letni program urejanja stavb-
nega zemljišča 

— skupnega števila točk na območju, kjer se 
plačuje nadomestilo. 

Vrednost točke se oblikuje vsako leto 
skladno z ovrednotenim programom graditve 
omrežja komunalnih objektov in naprav pri-
marnega pomena in plansko opredeljenim de-
ležem predvidenih investicijskih sredstev za 
urejanje stavbnega zemljišča iz tega naslova. 

16. člen 
Višina, nadomestila za kv. m stavbnega zem-

ljišča se določi po skupnem številu točk glede na 
razporeditev zemljišč v ustrezno območje (cono) 
in ustrezno stopnjo komunalne opremljenosti 
ter po vrednosti točke. Višina nadomestila za 
kv. m stavbnega zemljišča je zmnožek skupnega 
števila točk in vrednosti točke. 

17. člen 
Komunalno opremljenost po 13. čl. tega 

odloka ugotovi upravni organ, pristojen za ure-
janje prostora. 

18. člen 
Število točk za kvadratni meter stavbnega 

zemljišča se v skladu z določbami 10, 11. in 
12. člena tega odloka določi po naslednji tabeli: 

tabela 1 

lega zemljišča 

za
 s

ta
-

no
va

nj
e 

za
 p

os
lo

vn
e 

na
m

en
e 

za
 p

ro
iz

. 
na

m
en

e 

za
 d

ru
žb

, 
de

ja
vn

os
ti 

š t e v i l o t o č k 

1. stopnja 
2. stopnja 
3. stopnja 

30 
20 
10 • 

300 
200 
100 

200 
150 
100 

100 
100 
100 

19. člen 
Točke za kv. m stavbnega zemljišča se glede 

na možnosti priključka oz. uporabe komunal-
nega objekta ali naprave določijo pa naslednji 
tabeli: 

tabela 2 

vrsta komunalnega objekta ali naprave točke 

1. urejeno cestišče (asfalt, beton) 30 
2. neurejeno cestišče (makadam) 10 
3. vodovod 30 
4. kanalizacija 30 
5. električno omrežje 20 
6. javna razsvet l java v nase l ju 10 

20. člen 
Nezazidano stavbno zemljišče se ovrednoti 

s 50 % točk zazidanega stavbnega zemljišča. 
S 50% točk zazidanega stavbnega zemljišča 

se ovrednoti tudi tusti del nezazidanega stavb-
nega zemljišča, ki presega površino, ki je 
potrebna za normalno rabo stavbe. 

21. člen 
Zavezanec, ki plačuje nadomestilo za upora-

bo stavbnega zemljišča ima pravico zahtevati, 
da se mu določi nadomestilo za uporabo zazi-
danega stavbnega zemljišča od prvega dne na-
slednjega meseca po pravnomočnosti dovoljenja 
za uporabo stavbe oz. pričetka uporabe stavbe, 
če se stavba prične uporabljati pred izdajo 
dovoljenja. 

VI. OSTALE DOLOČBE 

22. člen 
Zbrana sredstva nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča so dohodek upravljalca 
stavbnih zemljišč. Uporabljajo se za urejanje 
stavbnih zemljišč v skladu s srednjeročnimi in 
letnimi programi samoupravne interesne komu-
nalne skupnosti. 

23. člen 
Občani in organizacije so dolžne posredovati 

vse potrebne podatke pristojnemu občinskemu 
organu za urejanje prostora oz. pooblaščeni 
delovni organizaciji, ki je posebej pooblaščena 
po sklepu IS SO. 

Vse nove obveznosti in spremembe pri 
osnovah za izračun nadomestila so zavezanci 
dolžni prijaviti pristojnemu organu najkasneje 
v 30 dneh po nastali obveznosti ali spremembi. 

24. člen 
Nadomestilo se plačuje komunalni skupnosti 

mesečno ali tromesečno, za evidentiranje in 
pobiranje nadomestila pa IS skupščine občine 
lahko pooblasti ustrezno organizacijo. 

Za zastaranje odmere in izterjave nadome-
stila veljajo roki, kot jih določajo predpisi o dav-
kih občanov. Za izterjavo nadomestila se upo-
rabljajo določbe zakona o davkih občanov. 

VII. KAZENSKE DOLOČBE 

25. člen 
Z denarno kaznijo do 10.000.00 din se kaz-

nuje za prekršek pravna oseba, ki je zavezanec 
plačila nadomestila, če: 

1. prijavi nepravilne osnove za odmero na-
domestila, predpisane v 5. in 6. členu tega 
odloka. 

2. ne sporoči podatkov, ki so osnova za do-
ločitev nadomestila za uporabo zazidanega 
stavbnega zemljišča od prvega dne naslednjega 
meseca po pravnomočnosti dovoljenja za upo-
rabo stavbe oziroma pričetka uporabe stavbe, če 
se le-ta uporablja pred izdanim dovoljenjem. 

• 3. v določenem roku ne prijavi osnov za 
odmero nadomestila, določenih v 23. členu tega 
odloka. 

Z denarno kaznijo do 2.000.00 din se kaznuje 
odgovorno osebo pravne osebe in fizična oseba, 
ki stori prekršek iz prvega odstavka tega odloka. 

VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

26.člen 
Vrednost točke za vsako leto se oblikuje na 

osnovi sprejetega ovrednotenega letnega pro-
grama uporabe nadomestila do 20. marca teko-
čega leta. 

Vrednost točke določa pristojna samo-
upravna komunalna skupnost, vsklajenost z let-
nim programom pa preverja IS SO Radovljica. 

27. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 

odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zem-
ljišča (Ur. vestnk Gorenjske, 2/77, 7/78, 33/78 in 
9/82). 

28. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporabljati pa 
se začne s 1. aprilom 1983. 

Številka: 420-2/83-7 
Datum: 30/12-1982 

Predsednik SO 
Bor is Šet ina 

11. 

Na podlagi 2. odstavka 39. člena zakona o 
varstvu pred požarom (Uradni list SRS, št. 
2/76) in 143. člena s ta tuta občine Radovljica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 33/78, 34/81) je 
Skupščina občine Radovljica na 10. seji zbora 
združenega dela, 10. seji zbora krajevnih skup-
nosti in 10. seji družbenopolitičnega zbora dne 
29. 12. 1982 sprejela 

S K L E P . 
o soglasju k samoupravnemu sporazumu 

o ustanovitvi in statutu samoupravne 
interesne skupnosti za varstvo pred 

požarom. 

1. člen 
Zbor združenega dela, zbor krajevnih skup-

nosti in družbenopolitični zbor dajejo soglasje k 
samoupravnemu sporazumu o ustanovitvi in 
statutu samoupravne interesne skupnosti za 
varstvo pred požarom. 

2. člen 
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 025-1/83-1/1 
Datum: 30.12. 1982 

Predsednik SO 
Boris Setina 

12. 

Na podlagi 69. člena Zakona o stanovanj-
skem gospodarstvu (Uradni list SRS, št. 3/81) in 
143. člena s tatuta občine Radovljica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 33/78, 34/81) je Skupščina 
občine Radovljica na 10. seji zbora združenega 
dela, 10. seji zbora krajevnih skupnosti in 10. seji 
družbenopolitičnega zbora dne 29. 12. 1982 spre-
jela 

SKLEP 
o potrditvi samoupravnega sporazuma 

o ustanovitvi samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Radovljica. 

1. člen 
Zbor združenega dela, zbor krajevnih skup-

nosti in družbenopolitični zbor potrjujejo sa-
moupravni sporazum o ustanovitvi -samouprav-
ne stanovanjske skupnosti občine Radovljica. 

2. člen 
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 025-2/83-1/1 
Datum: 30/12-1982 

Predsednik SO 
Boris Šetina 



Predpisi samoupravnih organov 
"twb ......r. iTia , vuiitvah in deleKirnnju _ „ (Irlrg« tov v zbora 

skupščine SIS družbenih dejavnosti in s tatutom 
posamezne SIS). 

Izobraževalna skupnost 
občine Radovljica 

13. 

Na podlagi 29. člena samoupravnega spo-
razuma o ustanovitvi Izobraževalne skupnosti 
Radovljica, sklenjenega 22.4. 1982, v zvezi s 
47. členom zakona o svobodni menjavi dela na 
področju vzgoje in izobraževanja (Ur. list SRS 
št. 1/80) so delegati uporabnikov in izvajalcev v 
skupščini Izobraževalne skupnosti Radovljica 
na seji zbora uporabnikov in zbora izvajalcev v 
skupščini Izobraževalne skupnosti Radovljica 
na seji dne 24. 6.1982 in 23. 12.1982 sprejeli 

S T A T U T 
izobraževalne skupnosti Radovljica _ 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Izobraževalna skupnost Radovljica (v na-

daljnj em besedilu skupnost), je ustanovljena s 
samoupravnim sporazumom, ki so ga sklenili 
delavci in delovni ljudje v temeljnih organi-
zacijah združenega dela, v drugih organizacijah 
in delovnih skupnostih, ki imajo sedež na 
območju občine Radovljica ter občani v kra-
jevnih skupnostih na območju občine Radovlji-
ca kot uporabniki vzgojnoizobraževalnih dejav-
nosti in delavci temeljnih organizacij združe-
nega dela, ki na območju občine opravljajo 
vzgojnoizobraževalno dejavnost kot svojo glav-
no dejavnost ah na podlagi zakona določeno 
dejavnost na področju vzgoje in izobraževanja 
ali s svojo dejavnostjo sodelujejo pri zagotav-
ljanju pogojev za njeno opravljanje kot izvajal-

2. člen 
Dejavnost skupnosti je: 
— obravnavanje in ugotavljanje skupnih 

družbenih potreb in interesov na področju 
vzgoje in izobraževanja ter njihovo usklajevanje 
z drugimi izobraževalnimi ter družbenopolitični-
mi skupnostmi. 

— uresničevanje svobodne menjave dela pri 
zadovoljevanju skupnih družbenih potreb in 
interesov v občini na področju osnovnega šo-
lanja, izobraževanja in usposabljanja šoloob-
veznih otrok z motnjami v telesnem in dušev-
nem razvoju, osnovnega glasbenega šolanja, 
splošnega družbenega in političnega izobraže-
vanja delavcev in občanov ter načrtovanje in 
usmerjanje razvoja dejavnosti na teh področjih. 

— v njej sodelujejo pri načrtovanju in 
usmerjanju razvoja usmerjenega izobraževanja 
in 

— po njej uresničujejo svobodno menjavo 
dela z izvajalci v drugih samoupravnih in-
teresnih skupnostih ter solidarnost pri zago-
tavljanju z zakonom določenega obsega ob-
veznega osnovnega šolanja in naloge skupnega 
pomena v Izobraževalni skupnosti Slovenije. 

3. člen 
Delavci in drugi delovni ljudje in občani 

sprejemajo odločitve z delovnega področja 
skupnosti z neposrednim izjavljanjem ali po 
svojih delegatih, z neposrednim izjavljanjem v 
svojih temeljnih organizacijah združenega dela 
in delovnih skupnostih oziroma samoupravnih 
organizacijah in skupnostih delavci in drugi 
delovni ljudje ter občani: 

— določajo elemente samoupravnega spo-
razuma o temeljih plana skupnosti in 

— odločajo o drugih vprašanjih z delovnega 
področja skupnosti, kadar je to določeno s 
samoupravnim splošnim aktom skupnosti ali z 
zakonom. 

Po svojih delegatih v organih upravljanja 
temeljnih organizacij združenega dela, delovnih 
skupnosti in drugih samoupravnih organizacij 
in skupnosti sklepajo delavci in drugi delovni 
ljudje ter občani samoupravne sporazume: 

— o temeljih planov skupnosti, 
— o drugih vprašanjih, določenih s samo-

upravnim splošnim aktom skupnosti ali zako-
11 nom. 

Po svojih delegatih v skupščini delavci in 
drugi delovni ljudje ter občani sklepajo samo-
upravne sporazume: 

— o ustanovitvi skupnosti, 
— o usklajevanju plana skupnosti, 
— o drugih vprašanjih določenih s samo-

upravnim splošnim aktom skupnosti ali z za-
konom. 

Po svojih delegatih v skupščini skupnosti 
delavci in delovni ljudje ter občani odločajo o 
zadevah, določenih s samoupravnim sporazu-
mom o ustanovitvi skupnosti oziroma z za-
konom. 

4. člen 
Skupnost deluje pod imenom Izobraževalna 

skupnost Radovljica, Kopališka ulica št. 10, 
Radovljica. 

5. člen 
Skupnost kot pravna oseba nima trajnih 

sredstev. V pravnem prometu uporablja združe-
na sredstva uporabnikov in izvajalcev v mejah, 
ki jih določajo samoupravni splošni akti, spre-
jeti v skupnosti 

V mejah iz prejšnjega odstavka skupnost 
lahko prevzema odgovornost do drugih. 

6. člen 
Kadar za nastopanje v imenu skupnosti v 

posamezni zadevi skupščina ne pooblasti 
drugega delegata, predstavlja skupnost pred-
sednik skupščine, če je ta odsoten ali zadržan, 
pa podpredsednik skupščine. 

7. člen 
Predsednik, v njegovi odsotnosti pa podpred-

sednik skupščine, opravlja kot zastopnik skup-
nosti pravna dejanja ter zastopa skupnost pred 
sodišči in drugimi organi v zvezi s samo-
upravnimi sporazumi, sklenjenimi v skupnosti, 
kot tudi v zvezi z odločitvami skupščine. 

Predsednik skupščine lahko s soglasjem 
skupščine prenese na podpredsednika poobla-
stilo za zastopanje v določenih zadevah. 

Za zastopanje skupnosti v pravnem prometu 
lahko skupščina skupnosti pooblasti delavca 
strokovne službe skupnosti. 

Za skupnost podpisuje predsednik skupščine 
skupnosti oziroma njegov namestnik ali po-
oblaščeni deiavec strokovne službe skupnosti. 

V izvršilnih zadevah, v katerih na podlagi 
tega statuta odloča posamezni organ skupščine, 
zastopa skupnost predsednik organa, če je pred-
sednik tega organa odsoten ali zadržan, pa 
njegov namestnik. 

Pri poslovanju z banko in službo družbenega 
knjigovodstva podpisujejo skupnost predsednik 
skupščine ali njegov namestnik oziroma po-
oblaščeni delavec in računovodja službe skup-
nosti. 

8. člen 
Štampiljka skupnosti je okrogle oblike z 

napisom: 
Izobraževalna skupnost Radovljica. 

II. SAMOUPRAVNA ORGANIZIRANOST 
IN URESNIČEVANJE DELEGATSKIH 

RAZMERIJ V SKUPNOSTI 

A. Skupščina skupnosti in njeni organi 
1. Sestava skupščine 

9. člen 
Skupščina skupnosti je sestavljena iz zbora 

uporabnikov in zbora izvajalcev. Zbor uporab-
nikov sestavljajo delegati delavcev in drugih 
delovnih ljudi ter občanov, ki so uporabniki 
vzgojnoizobraževalnih storitev. . 

Zbor izvajalcev sestavljajo delegati delavcev 
vzgojnoizobraževalnih in drugih organizacij, ki 
izvajajo vzgojnoizobraževalne storitve ter de-
lovni ljudje in občani združeni v družbenih 
organizacijah in društvih, ki s svojo dejavnostjo 
uresničujejo določene vzgojnoizobraževalne na-
loge. 

10.člen 
V zboru uporabnikov je 44 mest v skladu z 

vsakokratnim dogovorom o določitvi delegat-
skih mest in oblikovanju konferenc delegacij za 
delegiranje delegatov v zbore skupščin samo-
upravnih interesnih skupnosti občine Radov-
ljica 

11. člen 
V zboru izvajalcev je 18 delegatskih mest. V 

zbor izvajalcev delegirajo: 
1. Osnovna šola prof. dr. J. Plemlja Bled 2 
2. Osnovna šola dr. J. Mencingerja 

Boh. Bistrica 2 
3. Osnovna šola bratov Zvan Gorje 2 
4. Osnovna šola F. S. Finžgarja Lesce 2 
5. Osnovna šola St. Žagarja Lipnica 2 
6. Osnovna šola A. T. Linharta 

Radovljica 2 
7. Zavod in osnovna šola M. Langusa 

Kamna gorica . 2 
8. Delavska univerza Radovljica 1 
9. Glasbena šola Radovljica 1 

10. Šolski center Radovljica 1 
11. Vzgojnovarstvena organizacija 

Radovljica 1 
Našteti izvajalci v zboru uporabnikov ni-

majo delegatov. 

12. člen 
Delegati so delegirani za posamezno zase-

danje skupščine oziroma za posamezno ločeno 
sejo zbora, ki je sklicana izven zasedanja 
skupščine. 

V zbor uporabnikov je lahko delegiran 
vsakdo, ki je v skladu z zakonom izvoljen v 
posebno, združeno skupno ali splošno delegacijo 
za delegiranje delegatov v zbor uporabnikov. 

Kjer funkcijo delegacije v skladu z zakonom 
opravljajo vsi delovni ljudje je za zbor uporab-
nikov lahko delegiran vsakdo, ki po zakonu sme 
biti izvoljen v delegacijo. 

Za zbor izvajalcev je v vzgojnoizobraževalni 
organizaciji lahko delegiran vsak član organa 
upravljanja oziroma vsak član v ta namen 
izvoljene delegacije delavcev, kadar se takšna 
delegacija oblikuje na podlagi statuta ali 
drugega samoupravnega splošnega akta vzgoj-
noizobraževalne organizacije. 

Ne glede na prejšnje določbe tega člena ne 
more biti delegiran v zbor uporabnikov oziroma 
v zbor izvajalcev delegat, ki je izvoljen v odbor 
skupnosti za samoupravno delavsko kontrolo. 

Ne glede na določbe prvega do četrtega 
odstavka tega člena delavci delovne skupnosti, 
ki za skupnost opravlja strokovna, administra-
tivna, tehnična in tem podobna dela ne morejo 
biti delegirani v zbor uporabnikov in ne v zbor 
izvajalcev. 

2. Stalne funkcije v skupščini 

13. člen 
V skupščini skupnosti so stalne funkcije 

predsednika in podpredsednika skupščine, pred-
sednikov in namestnikov predsednikov zborov 
ter predsednikov in članov odborov skupščine. 

Na stalno funkcijo v skupščini je lahko 
izvoljen, kdor je v skladu z določbami tega 
statuta lahko delegiran v ustrezni zbor skup-
ščine. 

Delegati za predsednika in podpredsednika 
skupščine in druge stalne funkcije v skupščini so 
voljeni za dobo, dokler traja mandat delegacij 
po zakonu, to je štiri leta, vendar jih skupščina 
oziroma zbor lahko že prej odpokliče ali na 
njihovo prošnjo razreši. 

Predsednik skupščine je izvoljen iz vrst 
delegatov uporabnikov, podpredsednik pa iz vrst 
delegatov izvajalcev. 

14. člen 
Predsednik skupščine sklicuje zasedanja 

skupščine in skupne seje zborov, predlaga 
dnevni red in skupaj s predsednikoma zborov 
predseduje skupnim sejam zborov. 

Predsednik zbora sklicuje ločene seje zbora, 
predlaga dnevni red sej in jim predseduje. 

Način sklicevanja in potek sej podrobneje 
ureja poslovnik. 

Predsednik skupščina oziroma predsednika 
zborov nadomešča podpredsednik, oziroma na-
mestnik, kadar je odsoten ali zadržan. 

15. člen 
Predsednik skupščine sklicuje zasedanje 

skupščine v rokih, predvidenih z njenim pro-
gramom dela, izjemoma pa tudi izven teh rokov 
zaradi nujnosti obravnavanja zadev, ki s pro-
gramom dela skupščine niso bile predvidene. 

Predsednik skupščine je dolžan sklicati za-
sedanje na zahtevo enega od zborov skupščine 
ali skupščin izobraževalnih skupnosti, ki imajo v 
zborih vsaj tretjino delegatskih mest, kot tudi 
na zahtevo odbora samoupravne delavske kon-
trole skupnosti. 



16. člen 
Predsednik zbora skupščine sklicuje ločene 

seje zbora, kadar sta s sklicem zasedanja skup-
Sčine predvideni ločeni seji in kadar je to 
potrebno zaradi usklajevanja stališč med dele-
gati o vprašanjih z delovnega področja skup-
ščine ali zaradi odločanja v zadevah, o katerih 
zbor samostojno odloča. 

17. člen 
Predsednik in podpredsednik skupščine, 

predsednika zborov in predsedniki odborov 
skupščine tvorijo predsedstvo skupščine. 

Predsedstvo obravnava vprašanja načrto-
vanja, pripravljanja in sklicevanja zborov 
skupščine in njenih organov ter usklajuje nji-
hovo delo. 

Sestanke predsedstva sklicuje in vodi pred-
sednik skupščine v skladu s poslovnikom skup-
ščine. 

Na sestanek predsedstva je vabljen tudi 
predsednik odbora samoupravne delavske kon-
trole, po potrebi pa tudi predsedniki delegatskih 
delovnih skupin in drugi, ki s svojim sodelo-
vanjem na seji lahko prispevajo k uspešnejšemu 
delu predsedstva. 

3. Odločanje v skupščini 

18. člen 
Skupščina skupnosti odloča v mejah poobla-

stil, ki jih ima po samoupravnem sporazumu in 
ustanovitvi skupnosti, po drugem v skupnosti 
sklenjenem samoupravnem sporazumu ali po 
zakonu. 

Skupščina lahko sklene, da o posamezni 
zadevi, o kateri je pooblaščena odločati, odločijo 
uporabniki in izvajalci z neposrednim izjav-
ljanjem ali po svojih delegatih v organih 
upravljanja svojih temeljnih organizacij zdru-
ženega dela. 

19. člen 
V zadevah, o katerih je s samoupravnim 

sporazumom ali z zakonom pooblaščena odlo-
čati skupščina skupnosti, sprejemata odločitve 
oba zbora enakopravno, če s samoupravnim 
sporazumom ni predvideno, da jih sprejema en 
sam zbor samostojno. 

Odločitev je v skupščini sprejeta, ko je v 
enakem besedilu sprejeta v obeh zborih. 

V vprašanjih v zvezi z delom in potekom 
skupne seje zborov odloča skupščina kot eno 
telo. 

20. člen 
Če odločitev v zadevi, v kateri odločata 

zbora skupščine enakopravno, ni sprejeta v 
enakem besedilu v obeh zborih, oblikujeta zbora 
skupno kpmisijo z nalogo, da v določenem roku 
pripravi predlog usklajenih stališč. 

V skupno komisijo imenuje vsak zbor tri 
delegate. 

Ce zbora skupščine soglašata, so k sodelo-
vanju pri delu skupne komisije lahko povabljeni 
tudi predstavniki družbenopolitičnih organizacij 
in organov družbenopolitičnih skupnosti. 

Skupna komisija se v zvezi s pripravo 
predloga usklajenih stališč lahko posvetuje z 
odbori skupščine in 9 posameznimi delegati, 
lahko se tudi zahteva od ustrezne strokovne 
službe mnenje o posameznih vprašanjih. 

21. člen 
Če skupna komisija, ki sta jih zbora skup-

ščine oblikovala za pripravo predloga usklajenih 
stališč, ne uspe pripraviti predloga v določenem 
roku, ali če zbora tudi po obravnavi njenega 
predloga ne uskladita stališč, se zadeva umakne 
z dnevnega reda skupščine. 

Če v primeru iz prejšnjega odstavka ni spre-
jeta odločitev, ki bi jo skupščina morala sprejeti, 
da se zagotovi opravljanje vzgojnoizobraževalne 
dejavnosti, je predsednik skupščine dolžan o 
tem obvestiti Skupščino občine Radovljica. 

Zadevo, ki je bila po prvčm odstavku tega 
člena umaknjena z dnevnega reda skupščine, je 
mogoče ponovno uvrstiti v dnevni red šele, ko je 
v obravnavi predelanega ali novega .gradiva v tej 
zadevi dosežena primerna stopnja soglasja med 
zboroma uporabnikov in izvajalcev. 

22. člen 
Posamezen zbor skupščine lahko odloča, če 

je na seji navzočih več kot polovica delegatov od 
skupnega števila delegatskih mest v zboru. 

Kadar skupščina odloča kot eno telo, mora 
biti na skupni seji zborov navzočih več kot 
polovica delegatov od skupnega števila delegat-
skih mest v vsakem zboru. 

23. Člen 
Ce v posameznem zboru skupščine ni mogoče 

uskladiti stališč v tej smeri, da bi dosegli 
soglasje vseh navzočih delegatov, je v zboru 
sprejeta tista rešitev, za katero se izreče več kot 
polovica delegatov od skupnega števila delegat-
skih mest v zboru. 

Odločitev o vprašanjih v zvezi z debrn in 
potekom seje zbora oziroma skupne seje zborov 
je sprejeta, če se zanjo izreče več kot polovica 
navzočih delegatov. 

Ce je ob volitvah na kandidacijski listi več 
kandidatov, kot jih je potrebno izvoliti, so iz-
voljeni tisti, za katere je glasovalo največ de-
legatov. 

4 Pravice, obveznosti in odgovornosti 
delegatov v skupščini 

24. člen 
V obravnavi posameznih vprašanj v skup 

ščini oziroma njenem zboru se je delegat dolžan 
ravnati po smernicah svoje delegacije in kon-
ference delegacij oziroma organa, ki ga je dele-
giral v skladu z opredelitvami, ki jih vsebujejo 
samoupravni sporazumi o ustanovitvi skupno-
sti, samoupravni sporazum o temeljih plana in 
drugi samoupravni sporazumi, sklenjeni v skup-
nosti, družbeni dogovori, zakoni in drugi akti 
skupščin družbenopolitičnih skupnosti kot tudi 
smernice v družbenopolitičnih organizacijah. 

V usklajevpnju stališč med delegati v skup-
ščini oziroma njenem zboru ima delegat pravico 
in dolžnost opredeliti se za sporazumno rešitev, 
ki po njegovi presoji najbolj ustreza utemelje-
nim posamičnim in skupnim interesom ter šir-
šim anižbenim interesom. 

Preden se opredeli za določeno rešitev ima 
delegat pravico zahtevati dodatna pojasnila 
oziroma podrobnejšo utemeljitev predloga. 

25. člen 
Delegati v skupščini skupnosti oziroma nje-

nem zboru so pri delu in odločanju skupščine 
oziroma njenega zbora enakopravni 

Vsak delegat, ki se izkaže z ustreznim po-
oblastilom, ima pravico in dolžnost udeleževati 
se sej zbora, v katerem je delegiran, ter v njem 
sodelovati v skladu s poslovnikom pri obravna-
vanju in odločanju v vseh vprašanjih, ki so na 
dnevnem redu. 

Ob pogojih določenih s poslovnikom, ima 
delegat na seji zbora pravico načeti tudi vpra-
šanja, ki niso na dnevnem redu. 

De.legat ne sme brez utemeljenega razloga 
odkloniti nalog, ki mu jih poveri zbor ali skup-
ščina. 

26. člen 
Delegat, ki je bil delegiran v skupščino 

skupnosti, je osebno odgovoren svoji delegaciji 
in konferenci delegacii ter zboru oziroma 
organu, ki ga je delegiral, za svoje delo v skup-
ščini oziroma njenem zboru, v skladu s svojimi 
pravicami in dolžnostmi pa tudi za delo in od-
ločitve skupščine oziroma zbora. 

Delegat iz prejšnjega odstavka ie svoji dele-
gaciji in konferenci delegacii ter zboru oziroma 
organu, ki ga je delegiral, dolžan poročati o delu 
skupščine oziroma njenega zbora o sprejetih 
odločitvah in o svojem delu v skupščini oziroma 
zboru. 

5. Sodelovanje drugih delegatov in 
predstavnikov v delu skupščine 

27. člen 
Delegati izvoljeni na stalne funkcije v skup-

nosti »o s« dolžni udeleževati sej zborov 
skupščine in imajo pravico enakopravno sodelo-
vati v obravnavi, četudi niso delegirani na sejo. 

Na seje zborov skupščine skupnosti so vedno 
vabljeni in imajo pod enakimi pogoji kot dele 
gati pravico izražati stališča in predlagati re-
šitve predstavniki Občinske konference Sociali-
stične zveze delovnega ljudstva Radovljica, 
Občinskega sveta sindikatov Radovljica. Občin-
ske konference zveze socialistične mladine 
Radovljica in upravnega organa, pristojnega za 
vzgoio in izobraževanje skupščine občine in 
družbeni pravobranilec samoupravljanja občine 
Radovljica. 

Na sejo zborov skupščine skupnosti so k ob-
ravnavi posameznih vprašanj lanko povabljeni 
delegati ali predstavniki samoupravnih interes-
nih skupnosti drugih dejavnosti upravnih orga-
nov oziroma organizacij, organizacij zdniženega 
dela samoupravnih organizacij in skupnosti, ki 
zaradi posebnega poznavanja problematike in 
posebne zainteresiranosti lahko pomembno pri-
spevajo k oblikovanju ustrezne rešitve teh vpra-
šanj. Ti delegati oziroma predstavniki imajo 
pravico sodelovati v obravnavi vprašanj, h ks-
terim so bili povabljeni, in so v zvezi s temi vpra-

šanji dolžni dajati pojasnila in odgovarjati na 
vprašanja delegatov. 

6. Odbori skupščine 

28. člen 
Odbori skupščine skupnosti vsak na svojem 

delovnem področju pripravljajo osnutke oziro-
ma predloge samoupravnih aktov oziroma od-
ločitev, ki jih sprejema skupščina, skrbe za izvr-
ševanje v skupnosti sklenjenih samoupravnih 
sporazumov in odločitev skupščine, spremljajo 
njihovo izvajanje in s tem seznanjajo skupščino. 

Pri pripravljanju osnutkov oziroma predlo-
gov odločitev, ki jih sprejema skupščina, so se 
njeni odbori dolžni ravnati po njenih smernicah 
in napotkih. 

Odbori skupščine so pooblaščeni sprejemati 
posamične akte in druge ukrepe izvršilne narave 
na podlagi samoupravnih splošnih aktov. 

Odbori skupščine lahko zahtevajo od drugih 
organov skupščine ter od organizacij in skup-
nosti uporabnikov in izvajalcev poročila ozi-
roma podatke, potrebne za spremljanje izva-
janja samoupravnih sporazumov in odločitev 
skupščine. 

Odbori skupščine so dolžni seznanjati skup-
ščino s tem, kako se izvaja posamezen samo-
upravni sporazum ali posamezna njena odlo-
čitev v rokih, ki jih določajo ti akti oziroma na 
zahtevo skupščine. 

29. člen 
Odbori skupščine skupnosti so: 
1. Odbor za svobodno menjavo dela m pla-

niranje 
2. odbor za razvoj vzgoje in izobraževanja 
3. odbor za usmerjanje vpisa in kadrovska 

vpraša nia 
4. odbor za delegatski sistem in organizacij-

ska vprašanja. 

30. člen 
V delovno področje odbora za svobodno 

menjavo dela in planiranja sodijo zlasti zadeve 
kot so: 

— ugotavljanje in obravnavanje celotne po-
trebe in interesov po vzgoji in izobraževanju 
v občini in jih v skladu s potrebami družbenega 
razvoja uresničujejo s svobodno menjavo dela, 

— usklajevanje elementov za pripravo sa-
moupravnih sporazumov o temeljih plana, 

— obravnavanje predlogov programov stori-
tev oziroma posameznih vzgojnoizobraževalnih 
storitev, 

— usklajevanje predlogov, meril za vredno-
tenje programov storitev oziroma posamičnih 
vzgojnoizobraževalnih storitev, 

— ugotavljanje obsega sredstev za izvedbo 
programov storitev oziroma posamičnih storitev 
v posameznih planskih obdobjih in sprejemanje 
ukrepov za zagotavljanje teh sredstev, 

— zagotavljanje solidarnostnih sredstev za 
uresničevanje obveznega osnovnega šolanja, 

— načrtovanje sredstev za razširitev zmog-
ljivosti šol v kolikor ta sredstva niso vsebovana 
v ceni storitev, 

— obravnavanje plana skupnosti, 
— obsega in kvalitete programov, storitev 

z upoštevanjem veljavnih normativov in stan-
dardov in obravnavanje morebitnih sprememb, 

— spremljanje elementov cen vzgojnoiz-
obraževalnih storitev kot povračilo za izvajanje 
programov, 

— spremljanje izvajanja programov in 
finančnega načrta poroča skupščini in predlaga 
spremembe, 

— opravljanje vseh drugih nalog v zvezi s 
planiranjem. 

V delovno področje odbora za razvoj vzgoje 
in izobraževanja sodijo zlasti zadeve kot so: 

— spremljanje celovitega uresničevanja 
svoje družbene vloge. Osnovne šole razširjajo 

•obseg in vsebino dela ter se programsko in 
organizacijsko oblikujejo tako, da uresničujejo 
svojo vzaojnoizobraževalno in drugo dejavnost 
kot družbeno, kulturno in telesnokulturno sre-
dišče v krajevni skupnosti in prerašča v celo-
dnevno šolo. 

— analiziranje povezovanja osnovnih šol in 
sodelovanje z organizacijami združenega dela in 
drugimi samoupravnimi organizacijami in dru-
štvi spodbujanje vključevanja učencev v dejav-
nosti teh organizacij ter vključevanje v življenje 
in delo delovnih ljudi in občanov v krajevni 
skupnosti, 

— priprava programov postopnega prehoda 
na celodnevno šolo z upoštevanjem kadrovskih, 
materialnih, programskih, organizacijskih in 
vsebinskih vzgojnoizobraževalnih in drugih de-
javnosti. 

V delovno področje odbora za usmerjanje 
vpisa in kadrovska vprašanja sodijo zadeve v 



zvezi z uresničevanjem nalog skupnosti , ki so 
zlasti: 

— usklajevanje vsebinskih in razvojnih 
usmeritev, s katerimi se zagotavlja splošni druž-
beni interes na področju usmerjenega izobraže-
vanja za skladen gospodarski in družbeni razvoj 
posameznih področij združenega dela v občini, 
zlasti za potrebe, ki izhajajo iz planiranega 
razvoja proizvajalnih sil in družbenih odnosov, 

— sodelovanje in planiranje izobraževalnih 
interesov in potreb mladine in odraslih in 
spremljanje vpisa učencev, študentov in 
odraslih v programe in smeri usmerjenega' izo-
braževanja, 

— spremljanje in analiziranje kadrovskih 
potreb vzgoie in izobraževanja in obravnavanje 
predlogov kadrovskih štipendij za področje 
vzgoje in izobraževanja v občini ki spremljanje 
drugih kadrovskih in organizacijskih vprašanj 
vzgoje in izobraževanja, 

— poklicno usmerjanje mladine v osnovnih 
šolah v programe in smeri v skladu z interesi in 
razvojnimi usmeritvami 

V delovna področja odbora za delegatski 
sistem in organizacijska vprašanja sodijo zlasti 
zadeve kot so: 

— uresničevanje in izpopolnjevanje delegat-
skega sistema v skupnosti, 

— spremljanje samoupravnega sporazuma 
o ustanovitvi skupnosti, statuta skupnosti in 
drugih samoupravnih splošnih aktov skupnosti, 

— vključevanje skupnosti v druibenoinfor-
macijski sistem, 

— volitve, imenovanja, odpoklici in razreši-
tve v skupnosti, 

— družbena priznanja in nagrade. 
— odnosi med skupnostjo in delovno skup-

nostjo SIS družbenih dejavnosti. 

31. člen 
Odbori skupščine imajo predsednika in 7 čla-

nov, od katerih so štirje iz vrst uporabnikov in 
štirie iz vrst izvajalcev. 

V odbor za usmerjanje vpisa (usmerjeno izo-
braževanje) dajo v zbor izvajalcev po enega 
delegata Šolski center Radovlika, Delavska 
univerza Radovljica, osnovne šole m Skupnost 
za zaposlovanje. 

V odbore skupščine se lahko voli ena tretjina 
članov, ki niso delegati, zaradi posebnega 
poznavanja problematike, ker lahko pomembno 
prispevajo k oblikovanju ustrezne reAitve in 
stališč. 

32. člen 
Odbori skupščine pri uresničevanju svojih 

nalog delajo kolektivno. 
Odbor lahko organizira svoje delo tako, da 

posamezni njegovi člani posebej spremljajo in 
proučujejo določena vprašanja z delovnega po-
dročja odbora, vendar pri odločanju v vseh 
vprašanjih enakopravno sodelujejo vsi. 

Predsednik in vsak član odbora je osebno od-
govoren za svoje delo v odboru, v skladu s svo-
jimi pravicami in dolžnostmi pa tudi za delo in 
odločitve odbora. 

Predsednik in člani posameznega odbora so 
skupščini skupnosti kolektivno odgovonu za iz-
polnjevanje nalog odbora kot tudi za smotrnost 
in zakonitost odločitev, ki jih predlagajo skup-
ščini. 

Ce skupščina skupnosti odpokliče posamezne 
ali vse člane posameznega odbora ali jih na 
njihovo prošnjo razreši, so dolžni opravljati 
fiinkcijo, dokler skupščina rva njihovo mesto ne 
izvoli drugih delegatov. 

33. člen 
Seje odbora skupščine sklicuje in vodi njegov 

predsednik 
Predsednik odbora je dolžan sklicati sejo na 

zahtevo vsaj tretjine njegovih članov kot tudi 
na zahtevo skupščine skupnosti, predsednika 
skupščine ah odb ora za samoupravni delavski 
nadzor skupnosti 

Razen članov so na seje odborov lahko vab-
ljeni tudi člani predsedstva skupščine skupno-
sti ter predstavniki Občinske konference 
Socialistične zveze delovnega ljudstva Radovlji-
ca, Občinskega sveta zveze sindikatov Radovlji-
ca, Zveze socialistične mladine Radovljica in 
občinskega upravnega organa, pristojnega za 
vzgoio in izobraževanje. 

Na sejo posameznega odbora so lahko 
vabljeni tudi predstavniki drugih organov skup-
ščine, državnih organov, organizacij in skupno-
sti kadar je njihovo sodelovanje pri obravna-
vanju posameznih vprašanj na seji lahko 
koristno. 

34. Člen 
Odbori skupščine skupnosti sprejemajo odlo-

čitve z usklajevanjem stališč med člani. 
Ce člani odbora ne morejo uskladiti stališč, 

s sprejemom odločitve pa ni mogoče odlašati, je 

sprejeta odločitev, za katero se izrečejo riaimanj 
štirje člani. 

7. Komisije, delovne skupine in druga 
telesa 

35. člen 
Skupščina in odbori skupščine skupnosti 

lahko za proučevanje določenih vprašanj s svo-
jega delovnega področja oblikujejo stalne ah 
občasne strokovne komisije oziroma delovne 
skupine, ki jih vodijo posamezni člani odbora 

8. Odbor za samoupravni delavski nadzor 

36 člen 
Da bi delavci in drugi delovni ljudje lahko 

uresničevali samoupravni delavski nadzor v 
skupnosti tako, kot je določeno s samoupravnim 
sporazumom o ustanovitvi skupnosti in z za-
konom, so jih njihovi delegati dolini seznanjati 
z delom skupščine skupnosti in njenih organov. 

Na sejah zborov skupščine je lahko navzoč 
vsak član skupnosti pod pogoji ki jih v skladu s 
tem statutom določa poslovnik. 

Vsak član skupnosti ima pravico vpogleda v 
zapisnike sej skupščine oziroma njenih zborov tn 
mu je delovna skupnost, ki za skupnost opravlja 
strokovno-administrativna, tehnična in tem 
podobna dela. dolžna dati na njegovo zahtevo 
posamezen zapisnik na vpogled. 

Samoupravne splošne akte. plane in pro-
grame ter letna pore čila o njihovem uresniče-
vanju skupnost objavlja v občinskem glasilu, če 
je to potrebno pa tudi v drugih sredstvih 
javnega obveščanja. 

Organi samoupravnega delav nadzora sa-
moupravnih organizacij oziroma skupnosta upo-
rabnikov in izvajalcev imajo pravico vpogleda v 
listine in poslovne knjige skupnosti s pogojem, 
da to store v primernem času in na tak način, ki 
ne ovira normalnega dela organov skupnosti 
oziroma delovne skupnosti ki opravlja določena 
dela za skupnost. 

37. člen 
Skupščina in njena zbora ter organi 

skupščine so dolini sproti obveščati odbor 
samoupravnega deiav nadzora skupnosti o vseh 
sprejetih odločitvah, ki -vo lahko pomembne za 
njihovo delo, m mu dat; zahtevana pojasnila v 
zvezi s temi odločitvami 

Organi uporavijanja samoupravnih organi-
zacij in skupnosti uporabnikov in izvajalcev ter 
izobraževalnih skupnosti so dolžni dati odboru 
samoupravnega dtiav. nadzora skupnosti za-
htevane podatke in pojasnila v zvezi z izpolnje-
vanjem njihovih obveznosti, sprejetih s samo-
upravnim sporazumom. 

Delovna skupnost, ki za skupnost opravlja 
Btrokovno-administrativna, tehnična m tem po-
dobna dela, ter njeni posamezni delavci, ki 90 
pooblaščeni za opravljanje določenih vrst 
pravnih dejanj, so dolžni dati odboru samo-
upravnega delav nadzora skupnosti zahtevane 
podatke in pojasnila v zvezi z opravljanjem del 
in nalog za katere so pooblaščeni. 

O posameznem vprašanju, ki je pomembno 
za delo odbora samoupravnega delav. nadzora 
skupnosti, lahko odbor neposredno zaprosi za 
strokovno mnenje ustrezno organizacijo ah 
priznamega strokovnjaka. 

38. člen 
Za uresničevanje in varstvo svojih samo-

upravnih pravic v IS Radovljica skrbijo: člani 
skupnosti, delegacije IS, posamezni delegati, 
skupščina IS, drugi organi upravljanja in 
posebej odbor za samoupravni delavski nadzor. 

Predsednika in Člane odbora za samoupravni 
delavski nadzor, ki ima 5 članov, izvolijo in 
odpokličejo neposredno delegacije IS Radiovlji-
ca. 

Mandat članov traja štiri leta. 
Ista oseba je lahko izvoljena za člana odbora 

največ dvakrat zaporedoma 

39 člen 
Člani odbora izmed sebe izvolijo namestnika 

predsednika. 
Seje odbora sklicuje ter vodi predsednik in v 

njegovi odsotnosti namestnik. Seje odbora je 
dolžan sklicati in odboru predložiti v obravnavo 
zadeve kadar to zahtevajo člani odbora skupšči-
ne in njeni organi. 

40. člen 
Odbor za samoupravni delavski nadzor 

obravnava predlog programa dela in finančnega 
načrta za srednjeročno obdobje in za posamezno 

koledarsko leto, poročila o izvajanju programov 
zaključne račune in poslovni poročila. 

41. Člen 
Pristojnost in način dela odbora jjodrobneje 

določa pravilnik o delu odbora za samoupravni 
delavski nadzor. 

42. čler 
Odbor je sklepčen, če so na seji na-zo-"' 

najmanj trije člani odbora Veljavno *kler>€> a 
soglasjem najmanj treh članov odbora. 

9. Odbor za ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito 

43. člen 
Skupnost kna svoj obrambni na trt in 

izvršuje vse pravice m dolžnosti na področjj 
SLO in DS, v skladu z zakonom in obrambnim 
načrtom ter sklepi družbenopolitičnih skup-
nosti, organizira in izva>a priprave za Jeio * 
vojni ter za zaščito m reševanje delovnih »jud ir. 
materialnih dobnn ob vojnih akcijah ob 
naravnih in drugih hudih nesrečah ter v dra*m 
izjemnih razmerah zagotavlja sredstva sa 3LO 
in opravlja druge naloge pomembne za SLO 

Za načrtne in učinkovite obrambne priprave 
skupnost i j e odgovorna skupščina skupnost 

Skupnost določa načrt izvajanja obrambi >. 
priprav v okviru svojih razvojnih načrtov ozi 
roma programov dela ter v skladu * -rc ;m 
nalogami za delovanje ob neposredni vojni 
nevarnosti in v vojni. 

44 člen 
Za neposredno izvrševanje nalog a pod iv ja 

SLO in DS izvoli skupščina skupnosti odbor za 
SLO in DS, ki šteje pet članov CLani ocbora p-
položaju so: predsednik skupščine skupnoet> 
predsednika obeh zborom ter strokovni delavec 
skupnosti 

45. člen 
Odbor ima zlasti oaslednje naloge 
— sprejema in dopolnjuje obrar .b; . la-V 

skupnosti, 
— usklajuje obrambne priprave skupn- sti z 

obrambnimi pripravami sveta za SLO tn DS pr! 
SO Radovljica, občinskih SIS in s KS, 

— predlaga obrambne elemente razvojnega 
načrta in drugih splošnih aktov ter ukrep v -
področja SLO, za katere je pristojna skupščina 
skupnosti 

— organizira obrambno vzgojo delavcev v 
strokovni službi skupnosti in jih seznanja z 
njihovimi dolžnostmi v vojni glede ra 
predvidene vojne razmere, 

— skrbi za izvajanje varnostnih ir. zaščitnih 
ukrepov pri pripravah na SLO po nač» Ji 
družbene samozaščite. 

— opravlja druge naloge s področja SLO m 
DS v skladu z zakonom. 

Odbor lahko odloča tudi v imenu skupščine 
skupnosti če se ta ne more sestati Cin 
skupščina lahko sestane, mora odbor predložiti 
skupščini v potrditev vse odločitve, ki jih je 
sprejel v njenem imenu 

Ce se odbor ne more sestati odloči v 
njegovem imenu predsedn.K odbora, c mora 
predložit? odboru v potrditev se odločitve, ki 
jih je sprejel v imenu odbora. 

46. člen 
V primeru, da bi nastopile izjemne razmere 

(izjemne razmere, neposredna vojna nevarnost, 
vojna) mora skupnost prilagoditi svoi« delo 
načrtom za delo v teh razmerah u ukr-n>ti v;t-
potrebno za nemoteno delovanje ter odstrax.>e-
vanje posledic takega stanja 

Način dela skupnosti in njenih rtrt 
določi odbor za SLO in DS, če m na ji 
delovanja v takih razmerah določil državni <r-
gan. 

47. člen 
Skupnost se pn načrtovanju obrambnih 

priprav povezuje z »irugim' SIS. z DPO m K> 
ter zagotavlja tudi sredstva, potrebna za de-o v 
izjemnih razmerah 

III SAMOUPRAVNI SPLOŠNI AKTI 
SKUPNOSTI 

1 Skupne določbe 

48 člen 
S samoupravnimi sporazumi, »tatu ton j p 

alovnikom skupščine, program* <im k .-an 
za izoblikovanje vzgojnoizo»ra>»»vaun-Jfi pcogra 
mov in vzgojnoizobraževalnimi programi, pl» 



»fcftfpi in drugimi samoupravnimi splošnimi akti 
skupnosti se na splošen način urejajo pravice, 
obveznosti in odgovornosti delavcev in drugih 
delovnih \judi ter njihovih samoupravnih or-
ganizacij in skupnosti, zdruienih v skupnosti, 
oziroma pravice, obveznosti in odgovornosti 
organov skupnosti ter delegatov v teh organih. 

Samoupravni splošni akti skupnosti morajo 
biti skladni z zal.onom in ne smejo biti v 
nasprotju s samoupravnim sporazumom in 
družbenimi dogovori, ki jih je skupnost sklenila 
ali jim pristopila. 

49. člen 
Postopek sklepanja samoupravnih sporazu-

mov v skupnosti določajo ti sporazumi v skladu 
z zakonom in tem statutom. 

Postopek sprejemanja drugih samoupravnih 

Slošnih aktov ureja ta statut oziroma po-
avnik skupščine skupnosti v skladu s tem 

statutom. 
Samoupravni splošni akt je mogoče spre-

meniti ali dopolniti, ukiniti ali mu podaljšati 
veljavnost samo po postopku, ki je določen za 
njegovo sprejemanje. 

•Vin« skupnosti lahko v posame/uem prinieru 
pooblasti odbor za delegatski sistem, in or-
ganizacijska vprašanja. 

3. Statut skupnosti 

54. člen 
Statut skupnosti sprejme skupščina skup-

nosti potem, ko je bil njegov osnutek najmanj 
30 dni v obravnavi. 

Če je začet postopek za spremembo oziroma 
dopolnitev statuta zaradi tega, ker je bil spre-
menjen oziroma dopolnjen samoupravni spo-
razum o ustanovitvi skupnosti, ker so k temu 
sporazumu pristopili novi udeleženci, ker so v 
samoupravni organiziranosti uporabnikov ali 
izvajalcev nastale takšne spremembe, ki terjajo 
spremembo števila delegatskih mest ali sestave 
konferenc delegacij, in iz podobnih razlogov, 
skupščina skupnosti začasno uredi vprašanja, ki 
jih ni mogoče odlašati s statutarnim sklepom. 

Statutarni sklep iz prejšnjega odstavka pre-
neha veljati z dnem uveljavitve sprememb ozi-
roma dopolnitev statuta. 

50. člen 
Samoupravni splošni akti skupnosti morajo 

biti objavljeni, preden začno veljati, če s samim 
samoupravnim splošnim aktom ni določen 
poznejši rok začetka veljavnosti, začne veljati 
dan po objavi. 

Samoupravni splošni akti, za katere zakon 
zahteva soglasje skupščine občine Radovljica, 
ter spremembe in dopolnitve teh aktov objavijo 
šele, ko je to soglasje dano. 

Ce z zakonom ali samoupravnim splošnim 
aktom ni določeno drugače, se samoupravni 
splošni akti skupnosti objavljajo v Uradnem 
vestniku Gorenjske. Če je bil objavljen predlog 
samoupravnega splošnega akta, se kot dan 
objave tega akta šteje dan, ko je objavljen ali v 
pisni obliki sporočen samoupravnim organiza-
cijam in skupnostim uporabnikov in izvajalcev 
sklep, da je ta akt sprejet, z navedbo, v čem se 
njegovo besedilo razlikuje od besedila objavlje-
nega predloga. 

2. Samoupravni sporazumi 

51. člen 
S samoupravnimi sporazumi uporabniki in 

izvajalci v skupnosti usklajujejo temelje planov 
izobraževalne skupnosti, določajo temelje pla-
nov skupnosti in urejajo svoje medsebojne 
pravice, obveznosti in odgovornosti v odnosih 
svobodne menjave dela in drugih družbenoeko-
nomskih odnosih oziroma v drugih samouprav-
nih odnosih v skupnosti. 

Če z zakonom ali samoupravnim sporazu-
mom o ustanovitvi skupnosti ni določeno dru-
gače, začne in vodi postopek samoupravnega 
sporazumevanja skupščina skupnosti. 

Skupščina skupnosti je dolžna obravnavati 
pobudo, ki jo za sklenitev določenega samo-
upravnega sporazuma dajo delavci oziroma 
drugi delovni ljudje neposredno, po svojih 
samoupravnih organizacijah oziroma skupno-
stih ali po svojih delegatih v skupščini skupnosti 
in njenih organih ali po svojih delegatih v 
odboru za samoupravni delav. nadzor skupnosti 
kakor tudi po sindikatu, drugi politični or-
ganizaciji, družbenopolitični skupnosti. 

52. člen 
Ko skupščina skupnosti sprejme pobudo za 

sklenitev določenega samoupravnega sporazu-
ma, da njegov osnutek v obravnavo uporab-
nikom in izvajalcem, da se o njem izrečejo v 
določenem roku, ki ne sme biti krajši od 30 dni. 

Če organ, ki je dal pobudo za sklenitev 
samoupravnega sporazuma ni tudi pripravil 
osnutka tega sporazuma, pripravi osnutek 
odgovorni odbor skupščine, oziroma, če skup-
ščina tako sklene, delegatska delovna skupina. 

53.člen 
Ko poteče rok za obravnavo osnutka sa-

moupravnega sporazuma, ugotovi odgovorni 
odbor skupščine rezultat te obravnave in pred-
laga skupščini stališča do posameznih v 
obravnavi osnutka izraženih predlogov in pri-
pomb. „ 

Skupščina skupnosti določi predlog samo-
upravnega sporazuma in ga pošlje udeležencem 
sporazumevanja v sprejem. 

Samoupravni sporazum je v skupnosti 
sklenjen, ko ga sprejme najmanj toliko udele-
žencev, kolikor je po njegovih določbah po-
trebno za sklenitev in to dejstvo ugotovi 
skupščina skupnosti. 

4. Poslovnik skupščine 

55. člen 
Skupščina skupnosti s svojim poslovnikom v 

skladu s samoupravnim sporazumom o usta-
novitvi skupnosti in njenim statutom podrob-
neje uredi vprašanja v zvezi s svojim delom 
oziroma z delom zborov, odborov in delegatskih 
delovnih skupin in sicer: 

— način programiranja dela zborov skup-
ščine in njenih organov, 

— metode dela in sodelovanja zborov skup-
ščine in njenih organov, 

— način sklicevanja in urejanja sestankov 
predsedstva skupščine, 

— poslovni red za sklicevanje in potek sej, 
— postopek sprejemanja odločitev, 
— način in postopek volitev članov odborov 

in delegatskih delovnih skupin ter njihovega 
odpoklica, 

— način sklicevanja in vodenja sej odborov 
in delegatskih delovnih skupin, 

— način in postopek delegiranja delegatov 
skupščine oziroma zbora v skupne organe 
ustanovljene s samoupravnim sporazumom ali 
družbenim dogovorom, ter njihovega odpoklica, 

— način in postopek imenovanj ter razreši-
tev, 

— način uresničevanja pravic in dolžnosti 
delegatov v zvezi z njihovim delom v skupščini, 
njenih zborih in njenih organih, 

— način vodenja in potrjevanja zapisnikov. 
— druga vprašanja podobnega značaja. 

5. Plani in programi skupščine 

56. člen 
Dolgoročne, srednjeročne in letne plane 

skupnosti ter programe vzgojnoizobraževalnih 
storitev in druge programe skupnosti sprejema 
skupščina skupnosti na podlagi samoupravnih 
sporazumov o temeljih planov in drugih samo-
upravnih sporazumov. 

S planom oziroma programom skupnosti ni 
mogoče naložiti uporabnikom ali izvajalcem 
materialnih obveznosti, kakršnih niso prevzeli s 
samoupravnim sporazumom. 

Za obravnavo predloga plana oziroma pro-
grama mora biti delegatom skupščine skupnosti 
zagotovljen čas najmanj 30 dni. 

Če skupščina skupnosti tako določi, je njen 
odgovorni odbor dolžan dati v obravnavo že 
osnutek plana oziroma programa. V tem 
primeru je dolžan pri pripravi predloga upošte-
vati v obravnavi osnutka izražene predloge, 
mnenja in pripombe. 

6. Drugi samoupravni splošni akti 
skupnosti 

57. člen 
S pravilniki in navodili ter s sklepi in drugimi 

akti splošne narave skupščina skupnosti zago-
tavlja uresničevanje pravic, obveznosti in odgo-
vornosti, ki so jih delavci in drugi delovni ljudje 
oziroma njihove samoupravne organizacije in 
skupnosti prevzele s samoupravnim sporazu-
mom, ter določa način in podrobnejše pogoje 

Za obravnavo predlogov aktov iz prejšnjega 
odstavka mora biti praviloma zagotovljen čas 
najmanj '21 dni. S poslovnikom skupščine se 
podrobneje določi v katerih primerih je ta čas 
lahko izjemoma krajši in v katerih primerih je 
izjemoma mogoče predlagati določen splošni 
samoupravni akt na sejah zborov skupščine. 

Določba drugega odstavka tega člena se ne 
nanaša na sklepe, s katerimi skupščina 
skupnosti ugotavlja, da je po izvedenem 
postopku sklenjen določen samoupravni spora-
zum ali družbeni dogovor, kot tudi ne na sklepe, 
s katerimi skupščina skupnosti ugotavlja druga, 
za družbenoekonomske ali druge samoupravne 
odnose v skupnosti pomembna dejstva. 

58. člen 
Skupščina skupnosti daje, kadar je potrebno, 

avtentično" razlago samoupravnih splošnih 
aktov, ki jih je sprejela, in razlago v skupnosti 
sklenjenih samoupravnih sporazumov, če s 
samoupravnim sporazumom ni za to pooblaščen 
drug organ. 

Skupščina skupnosti lahko pooblasti svoj 
odbor, da po potrebi izda metodološko oziroma 
tehnično navodilo za izvajanje določenega sa-
moupravnega splošnega akta. 

Navodilo iz prejšnjega odstavka zavezuje 
subjekte, na katere se nanaša, da se pri uresni-
čevanju svojih pravic oziroma pri izpolnjevanju 
svojih obveznosti po njem ravnajo. 

IV. ZDRUŽEVANJE 
V IZOBRAŽEVALNO SKUPNOST 

SLOVENIJE 

•r,9. člen 
Uporabniki m Uvajal ci, združeni v skupno-

sti, se zaradi oblikovanja skupnih osnov politike 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji, uresni-
čevanja določenih širših interesov na tem 
področju in izvajanja nalog skupnega pomena 
po tej skupnosti združujejo v Izobraževalno 
skupnost Slovenije. 

60. člen 
Skupnosti gorenjskih občin Jesenice, Kranj, 

Radovljica, Škofja Loka in Tržič imajo v zboru 
uporabnikov skupščin Izobraževalne skupnosti 
Slovenije eno delegatsko mesto in v zboru 
izvajalcev te skupnosti eno delegatsko mesto. 

Delegate v zbore skupščine Izobraževalne 
skupnosti Slovenije delegirajo skupnosti go-
renjskih občin v skladu s statutom Izobraže-
valne skupnosti Slovenije in samoupravnim 
sporazumom o oblikovanju in delu konference 
delegacij za delegiranje delegatov v zbor upo-
rabnikov in zbor izvajalcev skupščine Izobra-
ževalne skupnosti Slovenije. 

V. SODELOVANJE SKUPNOSTI 

61. člen 
Skupščina skupnosti in njeni organi pri svo-

jem delu sodelujejo z družbenopolitičnimi orga-
nizacijami, drugimi SIS v občini ter skupščino 
občine in njenimi organi, kadar je p<?trebno 
z njimi uskladiti programe dela, osnove in merila 
o svobodni menjavi dela ali stališča v drugih 
zadevah, ki so skupnega ali širšega družbenega 
pomena. 

Sodelovanje se uresničuje zlasti: 
— z usklajevanjem programov dela, 
— s skupnimi sejami organov pri obravna-

vanju skupne problematike, 
— z vsestranskim skupnim obveščanjem in 

izmenjavo stališč in mnenj, 
— s sodelovanjem predstavnikov organizacij 

in organov iz prvega odstavka na sejah 
skupščine in drugih organov skupnosti, 

— preko družbenih svetov, 
— s skupnimi sejami skupščin drugih SIS, 

zlasti družbenih dejavnosti zaradi obravnavanja 
skupnih ali širših družbenih interesov, . 

— z drugimi oblikami Sodelovanja. 

62. člen 
Kadar skupnost sodeluje pri družbenem do-

govarjanju ali samoupravnem sporazumevanju 
z drugimi družbenimi dejavniki v vprašanjih, 
ki so skupnega pomena, sklepa družbeni dogovor 
oziroma samoupravni sporazum skupščina 
skupnosti. 

Če v primerili iz prejšnjega odstavka skup-
ščina skupnosti ne določi drugače, sodeluje v 



postopku priprave predloga družbenega dogo-
vora oziroma samoupravnega sporazuma njen 
odbor odgovoren za pripravo in izvrševanje 
odločitev v zadevah, ki so predmet družbenega 
dogovarjanja oziroma samoupravnega sporazu-
mevanja. 

63. člen 
Ce Bkupnost sklene samoupravni sporazum 

ali družbeni dogovor, s katerim je predviden 
skupen delegatski organ udeležencev, delegira 
delegate v takšen organ skupščina. 

Delegati se v skupnem organu ravnajo po 
napotkih in smernicah skupščine ter so ji dolžni 
poročati o delu skupnega organa in o svojem 
delu v njem. 

V posameznih vprašanjih, ki jih obravnavajo 
v skupnih organih, lahko delegati zahtevajo 
mnenje od odgovornega odbora skupščine, 
strokovna služba, ki opravlja ustrezna dela za 
skupnost, pa jim je dolžna preskrbeti potrebne 
podatke, ki jih zahtevajo. 

Delegati v skupnih organih so skupščini 
skupnosti osebno odgovorni za svoje delo v teh 
organih, v skladu s svojimi pravicami in dolž-
nostmi p« tudi za delo in odločitve teh organov. 

64. člen 
Kadar skupščina skupnosti oziroma njen 

odbor ugotovi, da odločitev organa druge samo-
upravne organizacije oziroma skupnosti ali 
družbenopolitične skupnosti lahko vpliva na 
uresničevanje interesov uporabnikov in izvajal-
cev v skupnosti, zavzame do takšne odločitve 
oziroma njenega osnutka ali predloga stališča in 
jih sporoči ustreznemu organu. 

65. člen 
Zbor uporabnikov skupščine skupnosti dele-

gira v svet posamezne izobraževalne organiza-
cije, ki izvaja v skupščini skupnosti sprejet 
vzgojnoizobraževalni program, toliko delegatov, 
kolik or določa njen statut. 

Ko zbor uporabnikov delegira delegata v svet 
izobraževalne organizacije, določi tudi čas tra-
janja njegovega mandata, vendar največ do 
izteka mandatne dobe delegatov, ki sestavljajo 
zbor uporabnikov. 

Zbor uporabnikov lahko delegata predčasno 
odp>okliče ali na njegovo prošnjo razreši in na 
njegovo mesto delegira drugega delegata. 

66. člen 
Delegat zbora uporabnikov se v svetu 

izobraževalne organizacije ravna p>o napotkih in 
smernicah zbora uporabnikov skupščine skup-
nosti, ter mu je dolžan poročati o delu sveta in 
o svojem delu v njem. 

V posameznih vprašanjih, ki jih obravnava 
svet izobraževalne organizacije, lahko delegat 
zahteva od zbora uporabnikov stališča do teh 
vprašanj, od strokovne službe, ki opravlja 
ustrezna dela za skupnost, pa potrebne podatke 

Delegat v svetu izobraževalne organizacije 
ne more prevzemati materialnih ali drugih 
obveznosti v imenu skupnosti. 

Delegat v svetu izobraževalne organizacije 
je zboru uporabnikov osebno odgovoren za 
svoje delo v tem svetu v skladu s svojimi pravi-
cami in dolžnostmi v svetu pa tudi za njegovo 
delo in odločitve. 

VI. RAZPOLAGANJE IN RAVNANJE 
S SREDSTVI V SKUPNOSTI 

67. člen 
Finančna sredstva, ki jih v skupnosti zdru-

žujejo uporabniki oziroma izvajalci za uresni-
čevanje svobodne menjave dela ali v druge s 
samoupravnim sporazumom določene namene, 
je mogoče uporabiti samo v te namene in v me-
jah, ki jih določi letni plan skupnosti. 

Finančna sredstva, ki jih skupnost pridobi 
s prihodki od dotacij, subvencij, daril ali volil, 
je mogoče porabiti samo za namene, za katere 
so bila ta sredstva dana. 

Sredstva iz prejšnjega odstavka, ki so bila 
dana skupnosti, ne da bi bil označen namen in 
izredne prihodke je mogoče uporabiti samo za 
namene, določene z letnim planom skupnosti. 

Kot namenska uporaba finančnih sredstev 
se ne šteje njihova začasna uporaba za druge 
z letnim planom skupnosti določene namene, če 
bi s tem premostili začasno neuravnovešenost 
prihodkov in odhodkov skupnosti. 

Sredstva, ki se v skupnosti združujejo za 
uresničevanje programov skupnosti se začasno 
lahko uporabi tudi v druge namene izven dogo-
vorjenih z letnim finančnim planom, če gre za 
namene vzgoje in izobraževan ia in tako anga-

žiranje sredstev ne ovira izvajanja dogovorjenih 
nalog rednega programa. 

68. člen 
Izplačila finančnih sredstev v skupnosti 

temeljijo na letnem planu skupnosti. 
Izplačila, ki so po samoupravnem sporazu-

mu pogojena s predložitvijo programov, poročil 
ali obračunov, so dovoljena šele, ko program, 
poročilo oziroma obračun odobri skupščina 
oziroma njen pooblaščeni organ. 

Izplačila, ki so pio svoji naravi vezana na 
sklenitev samoupravnega sporazuma ali pogod-
be, so dovoljena šele, ko je takšen akt veljavno 
sklenjen. 

Predujem je dovoljeno izplačevati ob 
pogojih, ki jih določa samoupravni sporazum 

vali pogodba v skladu s samoupravnim spora-
zumom. 

Če je ^letnem planu skup>nosti namen dolo-
čenih sredstev določen samo okvirno, odloča 
o posameznih izplačilih v tem okviru skup>ščina 
skupnosti, če ni za to pooblastila odbor za svo-
bodno menjavo dela in planiranje. 

Z letnim planom skupmosti so odbori 
skupščine skupnosti lahko pooblaščeni samo-
stojno odločati o izplačilih, planiranih za ne-
predvidene namene, s tem da izplačilo za posa-
mezen namen ne sme preseči določenega zneska 

69. člen 
Delovna skupnost, ki za skupnost opravlja 

strokovna administrativna, tehnična in tem 
podobna dela, izvršuje posamezna izplačila iz 
sredstev skup>nosti po nalogu predsednika skup-
ščine oziroma predsednika odbora skupščine, po 
nalogu delavca delovne skupmosti pa samo v 
mejah pooblastil, ki jih je v skladu s tem statu-
tom nanj p>renesel predsednik skup>ščine. pred-
sednik odbora skupščine, oziroma v skladu s 
sprejetimi sklepi in programi skupjščine. 

Nalog za izplačilo mora temeljiti na samo-
upravnem splošnem oziroma posamičnem aktu 
iz 68. člena tega statuta. 

Kdor izda nalog za izplačilo, je osebno odgo-
voren za njegovo skladnost s samoupravnim 
splošnim oziroma posamičnim aktom, ki je po 
tem statutu lahko podlaga za to izplačilo, kot 
tudi za njegovo skladnost z zakonom oziroma 
psredpisom na podlagi zakona. 

70. člen 
V primeru, da kdo od tistih, ki so se s samo-

upravnim sporazumom zavezali združevati 
sredstva v skupnosti, ne izpolni teh svojih ob-
veznosti pravočasno, je predsednik odgovornega 
odbora skupščine oziroma vodja ali delavec 
delovne skupnosti v okviru pooblastil, ki jih je 
nanj prenesel pjredsednik odbora skupščine, 
dolžan ukrep>ati za izterjavo. 

Če združevanje sredstev v skupnosti začasno 
zaostaja za planirano dinamiko in zaradi tega 
ne bi bilo mogoče pravočasno izvršiti dospjelih 
izplačil, lahko odgovorni odbor skupščine po 
poprejšnjem dogovoru z drugimi odbori skup-
ščine najame premostitveno posojilo, s tem da 
o najetju posojila poroča skupščini skupnosti. 

MI. JAVNOST DELA 

71. člen 
Delo skupnosti je javno. 
Skupščina skupnosti obvešča javnost o svo-

jem delu, o doseganju ciljev skupnosti in izpol-
njevanju njenih planov ter uresničevanju 
družbenoekonomskih in drugih samoupravnih 
odnosov v njej. , 

Seje zborov skupščine in njenih organov so 
odprte za javnost. Samo pod pogoji, določenimi 
s poslovnikom skupščine, lahko organ skupiščine 
sklene, da bo obravnava določenega vprašanja 
zaprta. 

Predstavniki sredstev javnega obveščanja 
imajo pravico spremljati seje zborov skupščine 
in njenih organov ter obveščati javnost o njiho-
vem delu. če ne gre za vpjrašanja. katerih obrav-
nava je zaprta. 

Gradivo za seje zborov skupščine, odločitve 
skupščine oziroma posameznega zbora ter 
stališča, izražena v obravnavi, so javna 

Za redno in pravočasno obveščanje javnosti 
o delu skupnosti je odgovoren predsednik skup>-
ščine. 

72. člen 
Javnost sej zborov skupščine ter javnost 

skupščinskih gradiv, odločitev in v obravnavi 
izraženih stališč je mogoče omejiti samo zaradi 
varovanja podatkov, ki se štejejo kot tajni na 

podlagi zakona, predpisa na p>odlagi zakona ali 
samoupravnega splošnega akta. 

Kdor predloži skupščini ali njenemu organu 
gradivo, ki vsebuje tajne podatke, je dolžan to 
na gradivu vidno označiti 

O omejitvi javnosti sej zborov skupščine, 
njunih odločitev oziroma v obravnavi izraženih 
stališč zaradi varovanja tajnih podatkov 
odločata zbora na seji. 

Kdor je seznanjen s tajnimi podatki, je 
dolžan varovati njihovo tajnost. 

VIII ODNOSI MED SKUPNOSTJO 
IN STROKOVNO SLUŽBO 

73. člen 
Strokovno-administrativna, pomožna in tem 

podobna dela. ki omogočajo delavcem m drugim 
delovnim ljudem ter občanom, da v skupnosti 
po svojih delegatih usklajujejo posamične, 
skupne in družbene vzgojnoizobraževalne po-
trebe in interese ter da sprejemajo odločitve 
v zvezi z zadovoljevanjem teh potreb oziroma 
uresničevanjem teh interesov, opravlja delovna 
skupmost skupne strokovne službe, ki jo je 
skupnost ustanovila skupwj z drugimi SIS. 

Skupn osti urejajo svoje medsebojne odnose 
glede skupme strokovne službe p» načelih dolo-
čenih s samoupravnim sporazumom o ustano-
vitvi te službe. Delovna skupmost skupne 
strokovne službe in izobraževalne skupnosti, ki 
so jo ustanovile, urejujejo svoje medsebojne 
pravice, obveznosti in odgovornosti s posebnim 
samoupravnim sporazumom 

Vodio delovne skupmosti iz prvega odstavka 
tega člena imenuje skupščina skupmosti po 
uskladitvi stališč med skupščinami drugih SIS 
in po obravnavanju mnenja sveta delovne skup>-
nosti na podlagi javnega razpisa, ki ga uvede 
skupen odbor ustanoviteljic. 

Vodja delovne skupnosti je imenovan za 
dobo štirih let in je po poteku te dobe lahko 
ponovno imenovan, skupščina skupnosti pa ga 
po uskladitvi stališč med skupščinami drugih 
skupnosti in po obravnavanju mnenja sveta 
delovne skupnosti lahko pjredčasno razreši. 

IX PREDHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE 

74. člen 
Z dnem uveljavitve tega statuta preneha 

veljati statut IS Radovljica, ki je bil sprejet 
maja 1976. leta. 

V času od sprejetja do uveljavitve tega sta-
tuta se njegove določbe začasno uporabljajo 
v vprašanjih, ki jih statut iz leta 1976 ne ureja 
v skladu z zakonom. 

75. člen 
Z dnem uveljavitve tega statuta preneha 

veljati statutarni sklep o organizaciji in uprav-
ljanju Izobraževalne skup>nosti Slovenije (Ur. 
L SRS, št. 13/75). 

V času od sprejetja do uveljavitve tega sta-
tuta se njegove odločbe začasno uporabljajo v 
vprašanjih, ki jih statutarni sklep iz prejšnjega 
odstavka ne ureja v skladu z zakonom. 

76. člen 
Dokler skupščina skupnosti ne prejme po-

slovnika v skladu s tem statutom, uporablja 
dosedanji poslovnik, kolikor ni v nasprotju 
s samoupravnim sporazumom o ustanovitvi 
skupnosti in s tem statutom. 

77. člen 
Dosedanji izvršni odbor skupščine in odbori 

zborov oziroma skupščine delajo do izvolitve 
odborov, določenih s tem statutom. 

Dosedanji odbor za samoupravni nadzor 
nadaljuje delo do izteka mandatne dobe. 

Dosedanji odbor za ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito nadaljujeta delo v skladu 
s tem statutom do izteka mandatne dobe. 

Dokler ni ustanovljena delovna skupnost 
samoupravnih interesnih skupnosti družbenih 
dejavnosti opravlja dela in naloge za sedanjo 
delovno skupnost tajnik Izobraževalne skupno-
sti Radovljica. 

78. člen 
Ta statut se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske po pridobitvi soglasja Skupščine ob-
čine Radovljica in začne veljati naslednji dan 
po objavi 

Predsednik skupščine: 
Jojfee Jelene 1 r 



skrbstva občine 
Radovljica 

•• • -- - —V -Aon t rttftf — Otfhoni 
kontrole. 

s a m o u p r a v n e delavske 

14. 

Ne podlagi 52 člena Samoupravnega spo-
razuma o ustanovitvi Občinske skupnosti so-
cialnega skrbstva Radovljica (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 24/82» in pripomb statutarno 
p;« ' ie komisije pri SO Radovljica, je skupščina 
Občinske skupnosti socialnega skrbstva Radov-
ljica na seji 23/12-11982 sprejela naslednje 

Spremembe in dopolnitve samoupravnega 
spo»-a»uma o ustanovitvi občinske skup-

nosti socialnega skrbstva 
Radovljica 

- 4 odstavek 9. člena - K statutu skup-
• -si daje soglasje skupščina občine Radov-
ljica , 

- v 2 odstavku 28. člena se beseda 
->!< f<i:ost nadomesti z besedo »skupščina«, 

- na/ odbora v 50. členu je »Odbor za 
ul «'Sno iuidsko obrambo in družbeno samo-

'-3^-ltO« 
za 5*0. členom se dodajo določbe o organu 

samoupravne delavske kontrole, in sicer: 
•H. člen: Delavci, delovn; ljudje in občani, 

organizirani v skupnosti, uresničujejo samo-
ip i v no delavsko kontrolo v skupnosti kot 
re istvo in način uresničevanja samoupravnih 

-P1 j Si :ib aktov skupnosti, sprejetih samoup-
'a iih odločitev ter varstva svojih pravic in 
družbene lastnine. Nadzorstvo opravljajo po 
cv< jih delegatih v skupščini in njenih organih 

52, člen: Odbor samoupravne delavske 
kontrole nadzira t\astr. 

— uresničevanje sprejete politike skupnosti, 
— izvajanje statuta in drugih samoupravnih 

splošnih aktov skupnosti" ter družbenih do-
govorov in samoupravnih sporazumov, katerih 
udeleženec je skupnost, 

— izvajanje sklepov skupščine in drugih or-
ganov skupnosti, 

— združevanje in uporabo sredstev skup-
nosti, 

— obveščanje delegatov o vprašanjih, ki so 
pomembna za odločanje, 

— delo strokovne službe, 
— opravlja druge naloge, določene z zakoni 

in drugimi akti 
53. člen: Odbor samoupravne delavske kon-

trole ima 5 članov. 
Člane odbora voli skupščina skupnosti na 

podlagi enotne kandidatne liste, z enakoprav-
nim odločanjem delegatov v obeh zborih. 

Člani odbora izmed sebe izvolijo predsednika 
in namestnika predsednika. 

Mandat članov traja štiri leta, z možnostjo 
ponovne izvolitve. 

* Besedilo končnih določb je vsebovano v 54., 
55., 56. in 57. členu. 

Te spremembe in dopolnitve začnejo veljati 
takoj po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Štev.: 016-1/81 

Predsednik skupščine: 
Varja Jensterle, 1. r. 

>!>Uft lOt l §Jt'tt v i n i / f l t C I C S J J « 

skupnost za varstvo pred 
požarom občine Jesenice 

15. 

Na podlagi 12. člena Samoupravnega spo-
razuma o temeljih plana Samoupravne in-
teresne skupnosti za varstvo pred požarom 
občine Jesenice za obdobje 1981-1985 za leto 
1983 je predsedstvo po pooblastilu skupščine 
SIS za varstvo pred požarom občine Jesenice, na 
seji dne 26.1.1983 sprejelo naslednji sklep. 

SKLEP 
o podaljšanju veljavnosti prispevne stopnje 
iz leta 1982 za izvedbo programa Samo-
upravne interesne skupnosti za varstvo 

pred požarom občine Jesenice v letu 1983. 

1. člen 
Delavci v temeljnih organizacijah zdru-

ženega dela ter drugih organizacijah in skup-
nostih z območja občine Jesenice bodo do spre-
jetja Dodatka k samoupravnemu sporazumu o 
temeljih plana samoupravne interesne skup-
nosti za varstvo pred požarom občine Jesenice 
za obdobje 1981-1985, za leto 1983, za izvedbo 
programa Samoupravne interesne skupnosti za 
varstvo pred požarom občine Jesenice, zdru-
ževali sredstva po prispevni stopnji 0.30 % iz 
dohodka (osnova BOD). 

2. člen 
Ta sklep velja do sprejema nove prispevne 

stopnje za leto 1983, uporablja pa se od 1. 1. 
1983. 

Stev.: 14/83 
Datum: 19/1-1983 

Predsednik predsedstva 
skupščine: 
Jože Gregori, 1. r. 


